
 

_______________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena, 1902, Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-310 – Telefone: (46) 3313-3550 

E-mail: conims@conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 

ATO DE CONSÓRCIO 

Resolução nº 064/2023 

 

 

Ementa: Nomeia empregados do quadro do CONIMS 

para compor a Comissão Organizadora do Processo 

Seletivo nº 001/2023 dos profissionais que atuarão no 

Centro de Atendimento Psicossocial - CAPS AD III em 

Coronel Vivida/PR e nas demais unidades 

administrativas do CONIMS. 

 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, senhor Paulo Horn, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas, pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social de 

Consórcio Público: 

 

CONSIDERANDO as disposições da Lei n° 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e o iminente 

risco de fechamento, por falta de pessoal, da unidade CAPS AD III em Coronel Vivida, que 

somente pode funcionar mediante a formação completa de equipe multidisciplinar; 

 

CONSIDERANDO a grande quantidade de vacância de empregos públicos nas unidades 

do CONIMS; 

 

CONSIDERANDO a missão institucional do CONIMS, em espacial o disposto nos artigos 

4º e 5º do seu Estatuto, de planejar medidas destinadas à efetiva promoção da saúde da 

respectiva população que acolhe, observados os caminhos legais,   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os empregados efetivos abaixo identificados, para, sob a presidência do 

primeiro, comporem a Comissão Organizadora do Processo Seletivo nº 001/2023, do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONIMS: 

 
 

MEMBROS NÍVEL 
ESCOLARIDADE 

EMPREGO 

CLEIDIANE LOPES DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR ENFERMEIRA 

FÁBIO ALAN CAVALI ENSINO SUPERIOR MÉDICO 

GENECI RODRIGUES CHAVES ENSINO SUPERIOR CONTADORA 

FRANCIELE DOS SANTOS ENSINO MÉDIO AUX. ADM. 

LHUANA GABRIELA VARDANEGA PERICO ENSINO MÉDIO AUX. ADM. 

 



 

_______________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena, 1902, Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-310 – Telefone: (46) 3313-3550 

E-mail: conims@conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 

Art. 2º - Ficará a cargo da Comissão Organizadora todas as providencias necessárias à 

realização do Processo Seletivo nº 001/2023, obedecendo fielmente às ordenações 

pertinentes.  

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Pato Branco, 29 de março de 2023. 

 

 

Paulo Horn 

Presidente do CONIMS 

 


